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Nr B 7

Utlåtande i anledning av väckt motion angående anslag till täck
dikning å Sunne försöksgård.

I en inom riksdagens andra kammare väckt, till jordbruksutskottet hän
visad motion, B 191, av herr Wahrendorff har hemställts, att riksdagen måtte 
å kapitalbudgeten under domänfonden anvisa ett anslag av 90 000 kronor 
till täckdikning å Sunne försöksgård.

Beträffande de skäl, motionären anfört till stöd för sitt yrkande, hänvisas 
till motionen 11:337 till årets förra riksdag, i vilken sistnämnda motion 
enahanda yrkande framfördes som i den förevarande.

Utskottet. Ett yrkande av samma innebörd som det förslag motionären 
framfört, nämligen att 90 000 kronor skall anvisas under domänverkets fond 
för täckdikning av den mark som avsetts för jordbruksförsöksgård vid Sun
ne i Värmlands län, gjordes av lantbruksstyrelsen i skrivelse till Kungl. 
Maj :t sistlidna höst. Vid remissbehandling av sagda skrivelse förklarade 
statskontoret sig icke kunna tillstyrka den ifrågasatta anslagsanvisningen, 
enär jordbrukshögskoleutredningens arbete, vilket även berör försöksgårds- 
verksamheten, ännu ej slutförts. Nyssnämnda utredning uttalade för sin del, 
att den dittills ej tagit ståndpunkt till den framtida utformningen av det 
statliga försöksgårdssystemet, varför utredningen ej funnit sig kunna avgiva 
yttrande i ärendet. Styrelsen för lantbrukshögskolan och statens lantbruks- 
försök biträdde i sitt remissutlåtande förslaget i omförmälda skrivelse. Do
mänstyrelsen anförde, att det icke ankom på styrelsen att uttala sig om det 
reella behovet av medel för angivna ändamål — marken hade icke bokförts 
under domänfonden och förvaltningen av egendomen hade ej uppdragits åt 
styrelsen — men tillfogade, att förslag avgivits till redovisning å domänfon
den per den 30 juni 1958 av det för försöksgården avsedda området. Genom 
beslut den 28 februari 1958 förklarade Kungl. Maj :t lantbruksstyrelsens 
framställning om anslag till täckdikning av Sunne försöksgård icke föranle
da någon vidare åtgärd.

Det i det föregående omnämnda förslaget om redovisning per den 30 juni 
1958 av här ifrågavarande mark å domänfonden har numera godkänts av 
Kungl. Maj :t. Detta innebär att härefter erforderliga investeringar å berörda 
egendom kan, efter gängse företagsekonomisk bedömning, genomföras med 
anlitande av under domänfonden tillgängliga medel. Med hänsyn härtill fin
ner utskottet icke anledning föreligga att, såsom motionären föreslagit, an
visa ett särskilt investeringsanslag för bestridande av kostnader för täckdik- 
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ning av egendomen i fråga. Utskottet förordar därför avslag å motionsyr- 
kandet.

Åberopande det anförda hemställer utskottet,
att motionen II: B 191 icke må föranleda någon riksda

gens åtgärd.

Stockholm den 10 juli 1958

På jordbruksutskottets vägnar:

ANDERS PETTERSSON

Vid detta ärendes slutbehandling har närvarit:
från första kammaren: herrar Anderberg, Lage Svedberg, Jon Jons

son, Bertil Andersson, Eskilsson, Hjalmar Nilsson, Nils Hansson, Hermans
son och Johan Persson;

från andra kammaren: herrar Pettersson i Dahl, Gustafson i Dädesjö, 
Andersson i Hyssna*, Hseggblom, Jonsson i Strömsund, Sköld, Lindström, 
Antby, Eliasson i Moholm och Nilsson i Lönsboda*.

* Ej närvarande vid justeringen.
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